Постановление
администрации городского округа «Вуктыл»

от 06 декабря 2022 г. № 12/1659

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 05 августа 2021 г. № 08/979 «Об утверждении
Порядков субсидирования в рамках реализации муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики» и о признании утратившими
силу некоторых постановлений администрации городского округа «Вуктыл»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  24  июля  2007  г.  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  18  сентября  2020  г.  №  1492  «Об  общих  требованиях  к
нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской  Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов  Правительства
Российской Федерации»,  решением Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  08 декабря
2021 г. № 90 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на
2022  год  и  плановый  период  2023  и  2024  годов»,  постановлением  администрации
городского  округа  «Вуктыл»  от  12  октября  2020  г.  №  10/1174  «Об  утверждении
муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  экономики»
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  5
августа  2021  г.  №  08/979  «Об  утверждении  Порядков  субсидирования  в  рамках
реализации  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие
экономики» и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации
городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

1) Порядок субсидирования части затрат на реализацию инвестиционных проектов
субъектов малого и среднего предпринимательства,  отобранных на конкурсной основе,
утвержденный постановлением (приложение № 1), исключить;

2)  в  Порядке  субсидирования  транспортных  расходов  по  доставке  товаров  (за
исключением  подакцизных  товаров)  воздушным  транспортом  в  труднодоступные  и
отдаленные сельские населенные пункты, утвержденном постановлением (приложение №
2):

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  На  едином  портале  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  подлежат  размещению
сведения  о  субсидиях  в  рамках  формирования  решения  о  бюджете  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  (внесения  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»)  не  позднее  15-го  рабочего
дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  о  бюджете  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»  (решения  о  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального образования городского округа «Вуктыл»).»;

3)  в  Порядке  субсидирования  транспортных  расходов  по  доставке  товаров  (за

исключением  подакцизных  товаров)  водным  транспортом  в  труднодоступные  и
отдаленные сельские населенные пункты, утвержденном постановлением (приложение №
3):

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  На  едином  портале  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  подлежат  размещению
сведения  о  субсидиях  в  рамках  формирования  решения  о  бюджете  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  (внесения  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»)  не  позднее  15-го  рабочего
дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  о  бюджете  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»  (решения  о  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального образования городского округа «Вуктыл»).»;

в  абзаце  первом  пункта  11  слова  «не  позднее  чем  за  40  календарных  дней  до
окончания  текущего  финансового  года»  заменить  словами  «не  позднее  чем  за  21
календарный день до окончания текущего финансового года»;

подпункт 8 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«8)  справка  об  исполнении  налогоплательщиком  (плательщиком  сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов,
сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов  по  форме,  утвержденной
Федеральной налоговой службой,  сформированная  на  первое число месяца,  в  котором
хозяйствующий субъект представляет заявление о заключении договора (в случае, если
хозяйствующий субъект представляет ее самостоятельно).»;

4)  Порядок  субсидирования  части  затрат  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства на развитие материально-технической базы производства хлеба и
хлебобулочных изделий, утвержденный постановлением (приложение № 4), исключить;

5)  Порядок  субсидирования  части  затрат  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  на уплату лизинговых платежей по договорам аренды (лизинга),
утвержденный постановлением (приложение № 5), исключить;

6)  в  Порядке  субсидирования  части  затрат  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  крестьянских  (фермерских)  хозяйств,  связанных  с  реализацией
народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках
проекта «Народный бюджет», утвержденном постановлением (приложение № 6):

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8.  На  едином  портале  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  подлежат  размещению
сведения  о  субсидиях  в  рамках  формирования  решения  о  бюджете  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  (внесения  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»)  не  позднее  15-го  рабочего
дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  о  бюджете  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»  (решения  о  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального образования городского округа «Вуктыл»).»;

подпункты 7, 8 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«7)  справка  об  исполнении  налогоплательщиком  (плательщиком  сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов,
сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов  по  форме,  утвержденной
Федеральной налоговой службой,  сформированная  на  первое число месяца,  в  котором
хозяйствующий субъект представляет заявление о заключении договора (в случае, если
хозяйствующий субъект представляет ее самостоятельно).»:

8) справка  регионального  отделения  Фонда  социального  страхования  Российской
Федерации  по  Республике  Коми  или  его  территориальных  органов  об  исполнении
хозяйствующим субъектом обязательств  по уплате  страховых взносов на обязательное
социальное  страхование  от  несчастных  случаев  на  производстве  и  профессиональных
заболеваний.»;

7)  в  Порядке  субсидирования  части  затрат  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  связанных  с  реализацией  народных  проектов  в  сфере  малого  и
среднего предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»,
утвержденном постановлением (приложение № 7):

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.  На  едином  портале  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  подлежат  размещению
сведения  о  субсидиях  в  рамках  формирования  решения  о  бюджете  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  (внесения  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»)  не  позднее  15-го  рабочего
дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  о  бюджете  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»  (решения  о  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального образования городского округа «Вуктыл»).»;

подпункт 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«4)  справка  об  исполнении  налогоплательщиком  (плательщиком  сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов,
сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов  по  форме,  утвержденной
Федеральной налоговой службой,  сформированная  на  первое число месяца,  в  котором
хозяйствующий субъект представляет заявление о заключении договора (в случае, если
хозяйствующий субъект представляет ее самостоятельно);»;

пункт 12 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) справка регионального отделения Фонда социального страхования Российской

Федерации  по  Республике  Коми  или  его  территориальных  органов  об  исполнении
хозяйствующим субъектом обязательств  по уплате  страховых взносов на обязательное
социальное  страхование  от  несчастных  случаев  на  производстве  и  профессиональных
заболеваний.»;

8) в Порядке субсидирования части расходов крестьянских (фермерских) хозяйств
для создания и организации убойных пунктов (площадок), утвержденном постановлением
(приложение № 8):

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  На  едином  портале  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  подлежат  размещению
сведения  о  субсидиях  в  рамках  формирования  решения  о  бюджете  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  (внесения  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»)  не  позднее  15-го  рабочего
дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  о  бюджете  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»  (решения  о  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального образования городского округа «Вуктыл»).»;

9) Порядок субсидирования части расходов крестьянских (фермерских) хозяйств на
приобретение  сельскохозяйственной  техники  и  оборудования  для  переработки
сельскохозяйственной  продукции,  утвержденный  постановлением  (приложение  №  9),
исключить;

10) в Порядке субсидирования части расходов крестьянских (фермерских) хозяйств
на  содержание  поголовья  сельскохозяйственных  животных  и  взрослой  птицы,
утвержденном постановлением (приложение № 10):

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  На  едином  портале  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  подлежат  размещению
сведения  о  субсидиях  в  рамках  формирования  решения  о  бюджете  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  (внесения  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»)  не  позднее  15-го  рабочего
дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  о  бюджете  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»  (решения  о  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете

муниципального образования городского округа «Вуктыл»).»;
11)  форму  бизнес-проекта,  утвержденную  постановлением  (приложение  №  15),

исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова